
Projekt tygodnia: 1000 lat Górnych Łużyc – ludzie, grody, miasta
Wspólne dziedzictwo kulturowe polsko-saksońskiego pogranicza stanowi fundament 
regionalnej tożsamości oraz ma ogromny potencjał dla rozwoju turystyki. Projekt wnosi 
znaczący wkład w ponowne odkrycie oraz „dowartościowanie” w świadomości 
społeczeństwa znajdujących się na tym obszarze zabytków kultury. Jednocześnie promuje 
on kreatywne podejście do historii oraz zabytków kultury na obszarze wsparcia. Z powodu 
podziału Górnych Łużyc na polską i niemiecką część działania projektowe szczególnie 
poświęcone są całościowemu podejściu do wspólnego dziedzictwa kulturowego. 
Współpraca LfA z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu oraz z muzeami z regionu 
ma na celu wyznaczenie zasad transgranicznego korzystania z baz danych i archiwów. 
Niezbędnym instrumentem jest digitalizacja archiwów i zbiorów, a także ich wzajemna 
dostępność.

Z pomocą partnerów w ramach działalności popularyzacyjnej wspólnie opracowane 
zostały dwu, a nawet trzyjęzyczne wystawy poświęcone wyjątkowym wydarzeniom z 
ponad 1000-letniej historii z wykorzystaniem niemieckich i polskich elementów wspólnego 
dziedzictwa. Tematyka obejmuje:

pokój w Budziszynie w 1018 r.,
Związek Sześciu Miast z 1346 r.
oraz czasy wojen napoleońskich wraz z bitwą nad Bobrem w 1813 r.

Równolegle prowadzone są dodatkowe działania poza muzeami, takie jak warsztaty, 
oprowadzania oraz publikacje, a także zostaną opracowane broszury dotyczące zabytków 
kultury. Projekt promuje w ten sposób rozwój regionalny i innowację społeczną, a także 
wzmacnia tożsamość regionalną w regionie Górnych Łużyc.

W ramach programu jest zorganizowane są dwie wystawy:

1. „objazdowa” wystawa panelowa 

W tej chwili jest w w Okręgowej Szkole Muzycznej przy Johannisplatz 10 w Löbau - zdjęcia 
z wystawy

       2. Stacjonarna dwujęzyczna wystawa "Silni razem? Żytawa i Związek Sześciu Miast"

 

Okres realizacji: 01.10.2019 – 31.03.2022

Kwota dofinansowania: 1 362 395,72 €

Partner wiodący: Landesamt für Archäologie Sachsen

Partnerzy projektu: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Museum Bautzen / Muzej 


